
 
 

 

 

 

 

 

 

 

HEZKUNTZA SAILA 

Langileak Kudeatzeko Zuzendaritza 

Langile-hornikuntza 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN  

Dirección de Gestión de Personal 

Provisión de Personal 

 

RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2022, de la Directora de 

Gestión de Personal del Departamento de Educación, por la que se 

hace pública la relación de miembros que formarán parte de las 

Comisiones Baremadoras del concurso de traslados de ámbito 

estatal del personal funcionario de los cuerpos docentes no 

universitarios, salvo Cuerpo de Maestros y Maestras, de la 

Administración de la Comunidad Autónoma del País Vasco convocado 

por Orden de 7 de octubre de 2022 (BOPV de 14 de octubre de 

2022), del Consejero de Educación. 

 

 

Celebrado el sorteo, anunciado por Resolución de 10 de noviembre 

de 2022, de conformidad con lo dispuesto en la base 

vigesimotercera de la Orden mencionada en el párrafo anterior y 

designados los miembros de las Comisiones a las que hace 

referencia así como los  presidentes y las presidentas de cada 

una de las Comisiones, 

  

 

RESUELVO: 

 

 

 Artículo único.- Hacer pública la relación de miembros que 

habrán de formar las Comisiones Baremadoras que figuran en el 

anexo a la presente Resolución. 

 

 

En Vitoria-Gasteiz, a 14 de noviembre de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La Directora de Gestión de Personal 

BLANCA MARIA GUERRERO OCEJO 

 

 

 

  



 
 

 

 

ERANSKINA / ANEXO 

 

 

 

MATEMATIKAK, INFORMATIKA, FISIKA ETA KIMIKA, BIOLOGIA 

ETA GEOLOGIA / MATEMÁTICAS, INFORMÁTICA, FISICA Y 

QUIMICA Y BIOLOGIA Y GEOLOGIA 

 

 

 

BATZORDE TITULARRA / COMISIÓN TITULAR 

 

BATZORDEBURUA/PRESIDENTA: SANTIAGO DÍAZ DE ZARRALDE AZULA 

 

BATZORDEKIDEAK/VOCALES: 

 

SUSANA GOROSARRI NARBAIZA 

NURIA ITURRIZA GARBIZU 

FAUSTO BORDE GARATEA 

ARTURO MICHEL DE LA ROSA 

 

 

 

ORDEZKO BATZORDEA/COMISIÓN SUPLENTE 

 

BATZORDEBURUA/PRESIDENTA: Mª EUGENIA ESTEBAN PIUDO 

 

BATZORDEKIDEAK/VOCALES: 

 

PILAR GOMEZ AGOUES 

MARIA AMAYA HERRERO GARMENDIA 

ANDER IRUETAGUENA ICETA 

JOSE MARIA MATXAIN AGIRRE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

INGELESA, EUSKERA, HIZKUNTZA ESKOLA OFIZIALETAKO 

ESPEZIALITATEAK, FRANTSESA, LATINA ETA GREKOA / 

INGELESA, EUSKERA, ESPECIALIDADES DE ESCUELAS 

OFICIALES DE IDIOMAS, FRANCÉS, LATÍN Y GRIEGO 

 

 

 

 

BATZORDE TITULARRA/COMISIÓN TITULAR:  

 

BATZORDEBURUA/PRESIDENTE: Izaskun Olaskoaga Gorrotxategi 

 

BATZORDEKIDEAK/VOCALES: 

 

Mª ESTHER BILBAO SARRIA 

JOSEBA ZABALA URIARTE 

ESTIBALITZ ANTXIA OSTARIZ 

KEPA BLAZQUEZ ROTETA 

 

 

 

 

ORDEZKO BATZORDEA /COMISIÓN SUPLENTE:  

 

BATZORDEBURUA/PRESIDENTA: Rosa Aliaga Ugarte 

 

BATZORDEKIDEAK/VOCALES: 

 

MARIA ROSA ELICES GARCIA 

LUIS ANGEL RODRIGUEZ BENGOA 

AINHOA ARANBURU PUENTE 

FRANCISCO JOSE MORCILLO TORRES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

GAZTELERA ETA LITERATURA ESPAINIARRA, FILOSOFIA, FOL, 

GEOGRAFI ETA HISTORIA, ORIENTABIDEA, MUSIK AETA 

KONSERBATORIOEN ESPEZIALITATEAK / LENGUA Y LITERATURA 

CASTELLANA, FILOSOFIA, FOL, GEOGRAFIA E HISTORIA, 

ORIENTACION EDUCATIVA, MUSICA Y ESPECIALID. 

CONSERVATORIOS 

 

 

 

 

BATZORDE TITULARRA/COMISIÓN TITULAR:  

 

BATZORDEBURUA/PRESIDENTE: Mª BEGOÑA CABRIA RUEDA 

 

BATZORDEKIDEAK/VOCALES: 

 

CELSO ALVAREZ MARTINEZ 

DAVID URBIOLA ARRANZ 

ITZIAR ARCINIEGA RODRIGUEZ 

ANA MARIA AUZMENDI MUGICA 

 

 

 

 

 

ORDEZKO BATZORDEA/COMISIÓN SUPLENTE: 

 

BATZORDEBURUA/PRESIDENTE: ALBERTO MENDIOLA ANGULO 

 

BATZORDEKIDEAK/VOCALES: 

 

JUAN LUIS NAVAS BILBAO 

AITOR CUENDE LEGARRA 

JESUS MARIA DE FRUTOS TARDON 

IZARO IPARRAGUIRRE TOLARECHIPI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

EKONOMIA, TEKNOLOGIA, MARRAZKETA, HEZKUNTZA FISIKOA, 

LANBIDE HEZKUNTZAKO IRAKASLE TEKNIKOAK ETA BIGARREN 

HEZKUNTZAKO KIDEGOKO LANBIDE HEZIKETA/ ECONOMIA, 

TECNOLOGÍA, DIBUJO, EDUCACION FISICA, PROFESORES/AS 

TÉCNICOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL Y FORMACION 

PROFESIONAL DEL CUERPO DE SECUNDARIA 

 

 

 

 

BATZORDE TITULARRA/COMISIÓN TITULAR: 

 

BATZORDEBURUA/PRESIDENTA: Francisco Javier Jiménez Delgado 

 

BATZORDEKIDEAK/VOCALES: 

 

EMILIO SANTA CRUZ PEREZ 

AGER URIGUEN ARRIBALZAGA 

ZIORTZA BARANDIARAN OLAETXEA 

ISMENE SALEGUI AIZPURUA 

 

 

 

 

ORDEZKO BATZORDEA/COMISIÓN SUPLENTE: 

 

BATZORDEBURUA/PRESIDENTE: PEIO ARRONDO SUKIA 

 

BATZORDEKIDEAK/VOCALES:  

 

JULIAN GOICOECHEA PIRIS 

EXABIER HORMAETXE FERNANDEZ 

ELIXABET ALEGRIA KANALAETXEBARRIA 

BEGOÑA HUERTA GONZALEZ 

 

 


